
1/1

kuryr 25. června 2024

Ruská pomsta: Velké skladiště s raketami NATO zničenými v Oděse
infokuryr.cz/n/2024/06/25/ruska-pomsta-velke-skladiste-s-raketami-nato-znicenymi-v-odese

Dne 24. června vydalo ruské ministerstvo obrany svůj denní brífink potvrzující údery
na velký logistický uzel Ozbrojených sil Ukrajiny , který slouží k  akumulaci , skladování a přerozdělování
rámci  západní vojenské pomoci .

Ruští vojenští představitelé neposkytli žádné další podrobnosti o úderech. Záběry z Ukrajiny však odhalily
zničení velkého muničního skladu ukrytého v civilním zařízení ve městě Oděsa.

Ráno na předměstí Oděsy zahřměla série výbuchů. Ruské střely Kalibr zasáhly místní závod na
výrobu těžkých jeřábů Krayan . Ukrajinská propaganda tradičně deklarovala další údajný ruský útok na civilní
zařízení; ale velký požár a prodloužená sekundární detonace odhalily, že cílená rostlina byla používána
ukrajinskou armádou. Území závodu bylo využíváno pro skladování raket, včetně raket dodaných NATO. 

Zničený závod se nachází v přístavu Oděsa, odkud se po moři dodávají na Ukrajinu zbraně NATO. Závod je
velmi pohodlným zařízením přeměněným na strategicky důležité logistické centrum ukrajinské armády.

Ve stejné době se v jižní Mykolajivské oblasti rozezněly sirény. Podle nepotvrzených místních zpráv byly cíli
HIMARS MLRS americké výroby rozmístěné v regionu. MLRS byly pravděpodobně použity pro údery na
město Sevastopol 23. června, které měly za následek smrt čtyř civilistů, včetně dvou dětí. Více než 150
civilistů bylo zraněno.

Ruská armáda slíbila odpověď na krvavý útok na přeplněnou pláž v Sevastopolu raketami ATACMS s
kazetovou municí. V důsledku toho dnešní ruské odvetné údery zničily sklady raket NATO a údajně zničily
jejich odpalovací zařízení. Ruské údery na ukrajinská vojenská zařízení budou pravděpodobně pokračovat i
během dne.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/06/25/ruska-pomsta-velke-skladiste-s-raketami-nato-znicenymi-v-odese/
https://southfront.press/american-atacms-missile-with-cluster-warhead-exploded-over-crowded-beach-in-sevastopol/

